

正味財産増減計算書

(平成30年4月1日から平成31年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	11,379,000	11,359,000	20,000
正会員受取会費	11,259,000	11,239,000	20,000
賛助会員受取会費	120,000	120,000	0
事業収益	292,897,412	278,623,870	14,273,542
栽培センター運営事業収益	88,608,000	89,236,000	△ 628,000
種苗生産事業収益	169,238,412	154,832,370	14,406,042
キジハタ量産化試験生産委託事業収益	3,800,000	4,000,000	△ 200,000
メバル種苗生産事業収益	7,200,000	7,200,000	0
重点魚種種苗増産業務委託事業収益	23,551,000	17,855,500	5,695,500
研究開発事業助成金収益	500,000	500,000	0
三倍体カキ生産技術改良試験事業収益	0	5,000,000	△ 5,000,000
受取補助金	4,481,655	4,481,655	0
受取県補助金振替額	4,481,655	4,481,655	0
雑 収 益	7,024,806	7,619,316	△ 594,510
余剰種苗頒布収益	6,948,527	7,583,069	△ 634,542
受取利息	864	726	138
雑収益	75,415	35,521	39,894
経常収益計	315,782,873	302,083,841	13,699,032
(2) 経常費用			
事 業 費	296,135,130	292,411,472	3,723,658
役員報酬	4,320,000	4,320,000	0
給料手当	99,608,875	103,620,560	△ 4,011,685
福利厚生費	18,280,253	16,871,654	1,408,599
会議費	448,256	340,888	107,368
旅費交通費	1,073,085	1,213,410	△ 140,325
通信運搬費	940,293	860,154	80,139
消耗什器備品費	151,200	96,984	54,216
消耗品費	42,921,477	40,336,265	2,585,212
修繕費	15,259,323	12,713,926	2,545,397
光熱水料費	46,970,278	42,248,723	4,721,555
賃借料	4,753,782	4,292,286	461,496
保険料	360,285	246,195	114,090
租税公課	6,621,200	11,425,200	△ 4,804,000
委託費	35,547,851	36,849,063	△ 1,301,212
支払負担金	1,168,461	898,438	270,023
生産安定化繰入費用	4,280,000	3,000,000	1,280,000
減価償却繰入費用	1,302,256	1,203,216	99,040
建物減価償却繰入費	4,481,655	4,481,655	0
納付消費税	3,685,572	3,725,260	△ 39,688
賞与引当金繰入費用	3,961,028	3,667,595	293,433

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
管 理 費	18,148,422	18,414,347	△ 265,925
役員報酬	480,000	480,000	0
給料手当	9,925,060	10,315,605	△ 390,545
福利厚生費	1,987,780	1,834,581	153,199
会議費	146,846	160,082	△ 13,236
旅費交通費	698,268	937,291	△ 239,023
通信運搬費	396,866	433,196	△ 36,330
消耗品費	501,011	328,293	172,718
印刷製本費	141,600	79,380	62,220
光熱水料費	161,106	144,557	16,549
賃借料	118,338	121,676	△ 3,338
諸謝金	1,910,771	1,901,872	8,899
租税公課	111,131	139,009	△ 27,878
委託費	143,532	96,336	47,196
支払負担金	196,627	260,385	△ 63,758
納付消費税	400,428	404,740	△ 4,312
雑費	1,296	1,296	0
減価償却繰入費用	139,696	139,696	0
賞与引当金繰入費用	688,066	636,352	51,714
経常費用計	314,283,552	310,825,819	3,457,733
評価損益等調整前当期経常増減額	1,499,321	△ 8,741,977	10,241,298
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,499,321	△ 8,741,977	10,241,298
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
減価償却取崩益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,499,321	△ 8,741,977	10,241,298
一般正味財産期首残高	58,734,693	67,476,670	△ 8,741,977
一般正味財産期末残高	60,234,014	58,734,693	1,499,321
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	△ 4,481,655	△ 4,481,655	0
当期指定正味財産増減額	△ 4,481,655	△ 4,481,655	0
指定正味財産期首残高	69,967,190	74,448,845	△ 4,481,655
指定正味財産期末残高	65,485,535	69,967,190	△ 4,481,655
III 正味財産期末残高	125,719,549	128,701,883	△ 2,982,334